L -. '

CÂMAU MUNICIPAL D~ llHBATUtmA
ESTÂNCIA BALNEÁRIA- ESTADO DE SÃO PAULO
~ - l?apitat dO- Su~

LEI Nº. 3544 DE 11 DE MAIO DE 2012.
(Autografo nº. 41/12, Projeto de Lei nº. 08/12, do Ver. Romerson de Oliveira - PSB).

Autoriza o Poder Executivo a
instituir a "Semana da Cultura Hip
Hop", no Município de Ubatuba.

Romerson de Oliveira, Presidente da Câmara Muriicipal de Ubatuba, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Faço Saber que a Câmara MuniCipal aprovou e eu, nos termos do § 8º do
artigo 40 da Lei Orgânica do Mlinicípio, promulgo à·seguinte Lei:

- - -- ·· ~-,, ~· - ::...,, -.
--..,.. oro•.,. -...-- _.-_ _,.,.. _, .~~- :.:.....:-• . -= ;· 1 ri"!~- - -

l ' !1
.1

Art. 1 º. FíCa o Poder Exeqµtivq. autorizado a instituir no Município de
Ubatuba, a Semana da Cultura Hip Hop, a ser éomemorada, anualment~, do dia 14 a 21 do

' ' mês de março. '..

§ 1 º. Esta data ora instituída passará a fazer parte do Calendário Oficial de
Eventos do Município ·de))batuba. r: .

' )!
. i ~-

.. § 2°. As comemorações,.da S_emamf da Cultura Hip .Hqp· dêverão abranger
representantes do movlmeii:to Hip Hop, àtravés·<los ·seus quatro elementos:· o·Break, o Graffit,
o DJ e os Bb.oys; membros 'de organizações· nã<.l-·govemamentais que desenvolvám trabalhos
sociais voltado_l _para o corrib~te a discrimi~~çãq da5 minorias; a~,unos da rede.municipal de
ensino, e demais-muµ~cipes;· :c.9gipreendehdo,. entre .o .. u~ras;,,'.~tiyidades culturai~ -.que. divulguem
o Hip ~~~~t; e . q~e· dese11v9~Y.~. a · eoij:lpreen~ão ... sobrn _o , P~Ifol ga _juvéntudef .. rompendo
preconceitos ~ ideias estereotlpàdas. - - ,.:-· . ~-- '

~·

Art. 2º. Qs Poderes Executivoe ~~gi'slativo envidarão e~forços no sentido de
colaborar com os representantes do Mov_im~nto Hip Hop, na organização e realização das
atividades de incentivo. ;.

.'J..

i , Art. 3º. As despesas da execução desta Lei correrão por conta das dotações
orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4°. Esta Lei entra em vigor náJ data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário. //

Câma~a Municipal de Ubatuba, 11 de maio de 2012.

Romerson Je Oliveira - PSB
/ Pres\clent~

.• ! ·:itL• . • .